pissimis altercationibus, & maximis contentioibus confusa.
Quæ quoniam me bona ex parte yobis demōstrasse arbitror
iūmodi sint, & quam laitia ab his, qui se magistros volunt
doctores sapientiae esse, non suscepit solum, verum etiam mo-
stanter, leuiter, contentiose, nequiter & disputata & tradidit
parte hæc, quatenus quidem pertinet ad mores, fari est illis
quæ reliqua sunt breui iam sermone percurramus. Restat nam
pulchella & concinna, non iam illa matrona, sed meretinde
etica: De qua quid est cui iam multa dicamus? Etenim certe
pūs suum haberet, & propriam subiectam huic arti matrem
rebus & in natura politam, in qua se versaret, formamq[ue] ali-
cuius certe excuderet disciplina, elet fortassis aliquem
contra eam ferro dicere possumus. Nunc autem quid agere
suscipit illa iudicis, disceptatricisq[ue] perficam, cuius minime
curat? Nullus: neq[ue] enim in albo prætoris villa mentio. Ad
pit tamē, verum impudenter, neq[ue], ad eo huius indignaturam
dentiæ stomachum ve hominibus; sed ut risum moueat, veni-
falsi ait eis discep[tr]atricem, & de car[er]e latratur judiciū. Quo dī-
ter? num Medicos, si quid incidat (ut affoler) controvèrsie
genere morbi, & num mitteendas sanguis, aut alius duoculis
hic verum illa dijudicabit, aut fallum. Quo p[ro]p[ter]o? aut quia
eam attinet de medicina loqui? An inter Mathematicos eiū
eius ullam in partem interret, puncta, numeros, linearis, sonoru-
tus, interuaallaque cognoscete? nam cum dubium esset, quan-
nos paulo ante perstrinximus, Philosophie partibus, sequitur
beret communis, aut commercii, nequam elicilla ab
partis sua proprijs insigibus, & ipso nomine differat. Quo dī-
go est? nudata rebus omnibus, exclusa doctrinis, ut etiam
ambitio, & in numero procedere cupiens, formatis h[ab]i-
que fingit, articulam quandam verborum scilicet: & conno-
uorum, ut aliquid faltem hec p[ro]p[ter]o esse videatur: terminos,
positiones, syllogismosque fabricans, & syllogismorum lega-
tum simplicium, tum (ut vocat ipsa) componens: quia eis
memoria videlicet, & docilitatis causa carminibus competet
dit, sane quam lepidis. At qui videamus quam rem agat: Omne
animal est substantia, omnis homo animal. Quid ad te Diabolus
ce, homo animal sit nec ne: hoc Phryxes est, & eius disciplina
que rerum naturalium profiteatur notioam. Nihil inquit, ut
exempli causa in infero, ut argumenti vis intelligatur. Ergo tu iste
res exempli, causa affectus, ut fruolas amplectare: Agam, non
alia ratione. Omne b, est a: Pulchre: Omne c, est b: Prole
ergo omne c, est a: Admodum. O libidinem cibrenatum ge-
nendi: tanti ne est hac perplexa velira cognoscere: quorum ge-
cepio difficilior est propter nouitatem nominum nimirum.